Pará , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3628

www.diariomunicipal.com.br/famep 132

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou condições decorrentes
deste Contrato Administrativo, fica eleito, pelos Contratantes, o foro
da Comarca do Uruará/PA, com a renúncia de qualquer outro,
especial, privilegiado ou de eleição, que tenham ou venham a ter.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – REGISTRO DE
PUBLICAÇÃO

Este CONTRATO será publicado no
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br
e www.diariomunicipal.com.br/famep.;
Estando às partes de pleno acordo com as cláusulas e condições ora
pactuadas, firmam o presente Contrato em duas vias de igual teor,
para que produza os necessários efeitos jurídicos legais, para
publicação no prazo legal como condição de eficácia

Uruará-PA, de de 2024.

Contratante

Contratada

Publicado por:
Selma Hausser

Código Identificador:924FD262

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração avisa a RETIFICAÇÃO do EDITAL e
do AVISO de LICITAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico 018/2024-
SRP de número administrativo 2024.10.24.001. publicado no DOU
Seção 3, n° 218, Pág. 288, IOEPA n° 36.026, Pág. 246; Diário do Pará
Seção economia B8 e FAMEP n° 3625, Pág. 125 ambos circularam no
dia 11/11/2024. Onde Se Lê: Abertura: 25/11/2024 às 9h30min, Leia-
Se: Abertura: 02/12/2024 às 9h30min. Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. e
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde torna público o ADIAMENTO do Pregão
Eletrônico 015/2024 – Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais,
equipamentos e suprimentos para os Agentes Comunitários de Saúde
– ACS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Viseu/PA. Abertura adiada para 28/11/2024 às 15h. Motivo: por
conveniência da administração. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/processos
licitatorios-2024/.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:2A8B6E0F

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 483/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratada: Araujo Auto
Peças Eireli, CNPJ: 19.288.710/0001-97. Objeto: Fornecimento de
peças de ônibus, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação que compõem
a esfera administrativa do município de Viseu-PA. Vigência
18/10/2024 a 18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso
II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 484/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu – FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33.
Contratada: Araujo Auto Peças Eireli, CNPJ: 19.288.710/0001-97.
Objeto: Fornecimento de peças de ônibus, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/ Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB que compõem a
esfera administrativa do município de Viseu-PA. Vigência 18/10/2024
a 18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57
da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 485/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratada: Auto Parabrisa
Ltda, CNPJ: 13.493.152/0001-15. Objeto: Fornecimento de peças de
ônibus, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação/Fundo Municipal de Educação que compõem a esfera
administrativa do município de Viseu-PA. Vigência 18/10/2024 a
18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57
da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 486/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu – FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33.
Contratada: Auto Parabrisa Ltda, CNPJ: 13.493.152/0001-15. Objeto:
Fornecimento de peças de ônibus, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação/ Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu - FUNDEB que compõem a esfera
administrativa do município de Viseu-PA. Vigência 18/10/2024 a
18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57
da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 487/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratada: Auto Peças
Batista Ltda, CNPJ: 09.203.370/0001-09. Objeto: Fornecimento de
peças de ônibus, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação que compõem
a esfera administrativa do município de Viseu-PA. Vigência
18/10/2024 a 18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso
II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 488/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 031/2023 SRP. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu – FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33.
Contratada: Auto Peças Batista Ltda, CNPJ: 09.203.370/0001-09.
Objeto: Fornecimento de peças de ônibus, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/ Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB que compõem a
esfera administrativa do município de Viseu-PA. Vigência 18/10/2024
a 18/01/2025. Ass.: 17/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57
da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce